
1．全日制普通科　(単位：人）

2022

希望者数
(募集定員)

2022

倍率

2021

希望者数
(募集定員)

2021

倍率

希望者数

増減
倍率増減

鶴見 460 (318) 1.45 455 (318) 1.43 ＋5 ＋0.02

港北 495 (358) 1.38 437 (358) 1.22 ＋58 ＋0.16

岸根 678 (318) 2.13 586 (318) 1.84 ＋92 ＋0.29

横浜翠嵐 945 (358) 2.64 1,062 (358) 2.97 －117 －0.33

城郷（※1） 365 (259) 1.41 494 (259) 1.91 －129 －0.50

神奈川総合（※4,※6） 522 (218) 2.39 438 (218) 2.01 ＋84 ＋0.38

新羽 451 (398) 1.13 380 (398) 0.95 ＋71 ＋0.18

市立東（※4） 482 (278) 1.73 410 (278) 1.47 ＋72 ＋0.26

川和 516 (358) 1.44 550 (318) 1.73 －34 －0.29

市ケ尾 665 (398) 1.67 727 (398) 1.83 －62 －0.16

霧が丘（※1） 356 (339) 1.05 347 (339) 1.02 ＋9 ＋0.03

白山（普通） 233 (318) 0.73 306 (278) 1.10 －73 －0.37

田奈 40 (158) 0.25 46 (158) 0.29 －6 －0.04

荏田 431 (398) 1.08 374 (398) 0.94 ＋57 ＋0.14

新栄（※5） 320 (358) 0.89 326 (358) 0.91 －6 －0.02

元石川 614 (358) 1.72 558 (358) 1.56 ＋56 ＋0.16

希望ケ丘 666 (358) 1.86 579 (358) 1.62 ＋87 ＋0.24

旭 351 (358) 0.98 353 (318) 1.11 －2 －0.13

横浜旭陵（※5） 190 (238) 0.80 142 (238) 0.60 ＋48 ＋0.20

横浜緑園 306 (278) 1.10 256 (278) 0.92 ＋50 ＋0.18

松陽 332 (318) 1.04 348 (278) 1.25 －16 －0.21

瀬谷 401 (318) 1.26 352 (318) 1.11 ＋49 ＋0.15

横浜平沼 449 (318) 1.41 543 (318) 1.71 －94 －0.30

光陵 340 (278) 1.22 282 (278) 1.01 ＋58 ＋0.21

保土ケ谷 229 (318) 0.72 205 (318) 0.64 ＋24 ＋0.08

上矢部（普通）（※1） 233 (259) 0.90 196 (259) 0.76 ＋37 ＋0.14

舞岡 340 (358) 0.95 293 (318) 0.92 ＋47 ＋0.03

横浜桜陽 217 (270) 0.80 207 (310) 0.67 ＋10 ＋0.13

市立桜丘 436 (318) 1.37 448 (318) 1.41 －12 －0.04

市立戸塚 632 (318) 1.99 747 (318) 2.35 －115 －0.36

永谷 69 (199) 0.35 68 (199) 0.34 ＋1 ＋0.01

横浜清陵（※5） 507 (318) 1.59 435 (278) 1.56 ＋72 ＋0.03

横浜栄 454 (318) 1.43 382 (318) 1.20 ＋72 ＋0.23

柏陽 504 (318) 1.58 537 (318) 1.69 －33 －0.11

金井 408 (318) 1.28 302 (358) 0.84 ＋106 ＋0.44

横浜南陵 256 (278) 0.92 271 (278) 0.97 －15 －0.05

市立南（※2） 34 (38) 0.89 50 (38) 1.32 －16 －0.43

横浜緑ケ丘 674 (278) 2.42 768 (278) 2.76 －94 －0.34

横浜立野 288 (278) 1.04 255 (278) 0.92 ＋33 ＋0.12

横浜氷取沢 373 (358) 1.04 288 (358) 0.80 ＋85 ＋0.24

釜利谷 143 (238) 0.60 137 (238) 0.58 ＋6 ＋0.02

市立金沢 664 (318) 2.09 699 (318) 2.20 －35 －0.11

県立川崎（※5） 332 (235) 1.41 370 (235) 1.57 －38 －0.16

新城（※4） 602 (278) 2.17 659 (278) 2.37 －57 －0.20

住吉 691 (358) 1.93 764 (358) 2.13 －73 －0.20

大師（※5） 155 (238) 0.65 117 (238) 0.49 ＋38 ＋0.16

幸（普通） 222 (118) 1.88 253 (118) 2.14 －31 －0.26

橘（普通） 511 (198) 2.58 357 (198) 1.80 ＋154 ＋0.78

多摩 635 (278) 2.28 681 (278) 2.45 －46 －0.17

生田東 251 (318) 0.79 247 (318) 0.78 ＋4 ＋0.01

生田 450 (398) 1.13 497 (358) 1.39 －47 －0.26

川崎北（※1） 268 (299) 0.90 276 (299) 0.92 －8 －0.02

百合丘 395 (398) 0.99 350 (358) 0.98 ＋45 ＋0.01

菅 224 (358) 0.63 232 (358) 0.65 －8 －0.02

麻生 307 (318) 0.97 283 (318) 0.89 ＋24 ＋0.08

高津 494 (278) 1.78 458 (278) 1.65 ＋36 ＋0.13

上溝 460 (238) 1.93 511 (238) 2.15 －51 －0.22

相模原 299 (278) 1.08 360 (278) 1.29 －61 －0.21

上鶴間（※1） 243 (339) 0.72 285 (299) 0.95 －42 －0.23

麻溝台 528 (358) 1.47 457 (358) 1.28 ＋71 ＋0.19

相模原城山（※7） 268 (278) 0.96 240 (278) 0.86 ＋28 ＋0.10

上溝南 410 (358) 1.15 377 (358) 1.05 ＋33 ＋0.10

橋本（※1）（※5） 322 (299) 1.08 368 (299) 1.23 －46 －0.15

相模田名 249 (318) 0.78 253 (278) 0.91 －4 －0.13

相模原弥栄（普通）（※4）（※5） 366 (198) 1.85 400 (198) 2.02 －34 －0.17

津久井（普通） 54 (158) 0.34 68 (158) 0.43 －14 －0.09

横須賀 341 (278) 1.23 313 (278) 1.13 ＋28 ＋0.10

横須賀大津 424 (278) 1.53 371 (318) 1.17 ＋53 ＋0.36

追浜 298 (318) 0.94 371 (278) 1.33 －73 －0.39

津久井浜（※1） 288 (259) 1.11 291 (259) 1.12 －3 －0.01

横須賀南（普通） 144 (118) 1.22 95 (118) 0.81 ＋49 ＋0.41

逗子葉山（※7） 406 (318) 1.28 363 (318) 1.14 ＋43 ＋0.14

三浦初声（普通） 129 (198) 0.65 121 (198) 0.61 ＋8 ＋0.04

学校名

2022/10/20調査 （参考）昨年同時期 昨年同時期との比較

2022

希望者数
(募集定員)

2022

倍率

2021

希望者数
(募集定員)

2021

倍率

希望者数

増減
倍率増減

鎌倉 688 (358) 1.92 726 (318) 2.28 －38 －0.36

七里ガ浜 619 (358) 1.73 690 (398) 1.73 －71 ±0.00

大船 477 (398) 1.20 362 (398) 0.91 ＋115 ＋0.29

深沢 253 (238) 1.06 253 (238) 1.06 ±0 ±0.00

藤沢清流 360 (278) 1.29 284 (278) 1.02 ＋76 ＋0.27

湘南 921 (358) 2.57 784 (358) 2.19 ＋137 ＋0.38

藤沢西 510 (318) 1.60 552 (278) 1.99 －42 －0.39

湘南台（※1） 384 (259) 1.48 551 (259) 2.13 －167 －0.65

鶴嶺（※4） 522 (398) 1.31 451 (398) 1.13 ＋71 ＋0.18

茅ケ崎（※1） 452 (299) 1.51 466 (299) 1.56 －14 －0.05

茅ケ崎北陵 415 (278) 1.49 362 (278) 1.30 ＋53 ＋0.19

茅ケ崎西浜 402 (358) 1.12 423 (358) 1.18 －21 －0.06

寒川 133 (278) 0.48 130 (278) 0.47 ＋3 ＋0.01

平塚江南 330 (318) 1.04 368 (318) 1.16 －38 －0.12

高浜（※5） 222 (238) 0.93 245 (238) 1.03 －23 －0.10

平塚湘風 117 (238) 0.49 96 (238) 0.40 ＋21 ＋0.09

大磯 336 (278) 1.21 329 (278) 1.18 ＋7 ＋0.03

二宮（※1） 202 (259) 0.78 163 (259) 0.63 ＋39 ＋0.15

秦野 358 (358) 1.00 440 (358) 1.23 －82 －0.23

秦野曽屋 277 (278) 1.00 236 (278) 0.85 ＋41 ＋0.15

伊志田（※4） 294 (318) 0.92 317 (278) 1.14 －23 －0.22

伊勢原（※1）（※5） 360 (259) 1.39 393 (259) 1.52 －33 －0.13

小田原 464 (318) 1.46 475 (318) 1.49 －11 －0.03

西湘（※4） 447 (318) 1.41 341 (358) 0.95 ＋106 ＋0.46

小田原東（普通） 125 (118) 1.06 120 (118) 1.02 ＋5 ＋0.04

足柄（※1） 248 (259) 0.96 254 (259) 0.98 －6 －0.02

大井 69 (158) 0.44 63 (158) 0.40 ＋6 ＋0.04

山北 148 (198) 0.75 155 (198) 0.78 －7 －0.03

厚木 493 (358) 1.38 545 (358) 1.52 －52 －0.14

厚木東 384 (198) 1.94 328 (198) 1.66 ＋56 ＋0.28

厚木清南 278 (230) 1.21 262 (230) 1.14 ＋16 ＋0.07

厚木北（普通） 303 (238) 1.27 264 (238) 1.11 ＋39 ＋0.16

厚木西（※1） 286 (259) 1.10 267 (259) 1.03 ＋19 ＋0.07

海老名 729 (398) 1.83 779 (398) 1.96 －50 －0.13

有馬 312 (318) 0.98 346 (318) 1.09 －34 －0.11

愛川（※3）（※5） 140 (238) 0.59 140 (238) 0.59 ±0 ±0.00

大和 466 (278) 1.68 490 (278) 1.76 －24 －0.08

大和南（※5） 289 (318) 0.91 325 (318) 1.02 －36 －0.11

大和東 181 (238) 0.76 154 (238) 0.65 ＋27 ＋0.11

大和西 350 (278) 1.26 351 (278) 1.26 －1 ±0.00

座間 458 (318) 1.44 531 (278) 1.91 －73 －0.47

綾瀬（※1） 353 (339) 1.04 403 (339) 1.19 －50 －0.15

綾瀬西 191 (318) 0.60 229 (318) 0.72 －38 －0.12

※1 インクルーシブ特別募集を含みます。

※2 併設型高等学校における募集定員です。

※3 連携募集を含みます。

※4 海外帰国生徒特別募集を含みます。

※5 在県外国人等特別募集を含みます。

※6 舞台芸術科を除きます（舞台芸術科の希望者数と倍率は裏面をご参照ください）。

※7 昨年同時期との比較は、相模原城山高校は昨年度の城山高校、逗子葉山高校は昨年度の逗葉高校との比較です。

学校名

2022/10/20調査 （参考）昨年同時期 昨年同時期との比較

 11 月 25 日、神奈川県教育委員会は中学３年生の進路希望調査（2022 年 10 月 20 日現在）の結果

を発表しました。それによると、希望者数は横浜翠嵐高校がトップで 945 名ですが、昨年同時期と比較す

ると希望者数は 117 名減でした。次いで湘南高校が 921 名、こちらは昨年同時期と比較すると希望者数

は 137 名増です。 

 倍率の高いところでは、横浜翠嵐高校が 2.64 倍、湘南高校が 2.57 倍、横浜緑ケ丘高校が 2.42 倍、

神奈川総合高校が 2.39 倍、多摩高校が 2.28 倍といったところが目立ちます。 

2022/11/25 

裏面には全日制専門学科／全日制総合学科の各高校調査結果と 

「今回の調査で希望者数 TOP50 の高校」 

「今回の調査で倍率 1.40 以上の高校」 

となった注目高校を掲載しています。 

横浜緑ケ丘 

神奈川総合 

多摩高校 

新城高校 

市立金沢 

鎌倉高校 

希望ケ丘 

2.42 倍 

2.39 倍 

2.28 倍 

2.17 倍 

2.09 倍 

1.92 倍 

1.86 倍 



2．全日制専門学科　(単位：人）

2022

希望者数
(募集定員)

2022

倍率

2021

希望者数
(募集定員)

2021

倍率

希望者数

増減
倍率増減

（1）農業に関する学科

平塚農商（農業） 193 (156) 1.24 177 (156) 1.13 ＋16 ＋0.11

相原（農業） 162 (117) 1.38 193 (117) 1.65 －31 －0.27

三浦初声（都市農業） 24 (39) 0.62 21 (39) 0.54 ＋3 ＋0.08

中央農業 158 (195) 0.81 173 (195) 0.89 －15 －0.08

吉田島（農業） 86 (117) 0.74 99 (117) 0.85 －13 －0.11

（2）工業に関する学科

神奈川工業 419 (313) 1.34 435 (313) 1.39 －16 －0.05

商工（総合技術） 86 (118) 0.73 83 (118) 0.70 ＋3 ＋0.03

磯子工業　 140 (234) 0.60 146 (234) 0.62 －6 －0.02

川崎工科 101 (238) 0.42 112 (238) 0.47 －11 －0.05

向の岡工業 104 (234) 0.44 140 (234) 0.60 －36 －0.16

横須賀工業 156 (234) 0.67 194 (234) 0.83 －38 －0.16

平塚工科　 144 (238) 0.61 129 (238) 0.54 ＋15 ＋0.07

藤沢工科 135 (238) 0.57 115 (238) 0.48 ＋20 ＋0.09

小田原城北工業 149 (234) 0.64 158 (234) 0.68 －9 －0.04

川崎総合科学（工業） 245 (195) 1.26 236 (195) 1.21 ＋9 ＋0.05

（3）商業に関する学科

商工（総合ビジネス） 104 (118) 0.88 80 (118) 0.68 ＋24 ＋0.20

平塚農商（総合ビジネス） 98 (158) 0.62 116 (158) 0.73 －18 －0.11

小田原東（総合ビジネス） 56 (118) 0.47 80 (118) 0.68 －24 －0.21

相原（総合ビジネス） 149 (118) 1.26 166 (118) 1.41 －17 －0.15

厚木商業　 189 (158) 1.20 208 (158) 1.32 －19 －0.12

横浜商業（商業） 305 (238) 1.28 304 (238) 1.28 ＋1 ±0.00

幸（ビジネス教養） 101 (118) 0.86 85 (118) 0.72 ＋16 ＋0.14

（4）水産に関する学科

海洋科学 92 (156) 0.59 107 (156) 0.69 －15 －0.10

（5）家庭に関する学科

吉田島（生活科学） 30 (39) 0.77 42 (39) 1.08 －12 －0.31

市立川崎（生活科学） 45 (39) 1.15 44 (39) 1.13 ＋1 ＋0.02

（6）看護に関する学科

二俣川看護福祉（看護） 81 (78) 1.04 106 (78) 1.36 －25 －0.32

（7）福祉に関する学科

二俣川看護福祉（福祉） 33 (78) 0.42 50 (78) 0.64 －17 －0.22

横須賀南（福祉） 37 (78) 0.47 34 (78) 0.44 ＋3 ＋0.03

津久井（福祉） 18 (39) 0.46 14 (39) 0.36 ＋4 ＋0.10

市立川崎（福祉） 24 (39) 0.62 30 (39) 0.77 －6 －0.15

（8）理数に関する学科

横浜ｻｲｴﾝｽﾌﾛﾝﾃｨｱ（※1） 288 (158) 1.82 267 (158) 1.69 ＋21 ＋0.13

川崎総合科学（科学） 49 (39) 1.26 51 (39) 1.31 －2 －0.05

（9）国際に関する学科

横浜商業（国際）（※3） 54 (39) 1.38 51 (39) 1.31 ＋3 ＋0.07

橘（国際） 54 (39) 1.38 45 (39) 1.15 ＋9 ＋0.23

（10）国際関係に関する学科

横浜国際（※2） 190 (183) 1.04 250 (183) 1.37 －60 －0.33

（11）音楽に関する学科

相模原弥栄（音楽） 49 (39) 1.26 36 (39) 0.92 ＋13 ＋0.34

（12）美術に関する学科

白山（美術） 50 (39) 1.28 39 (39) 1.00 ＋11 ＋0.28

上矢部（美術） 26 (39) 0.67 28 (39) 0.72 －2 －0.05

相模原弥栄（美術） 65 (39) 1.67 72 (39) 1.85 －7 －0.18

（13）体育に関する学科

相模原弥栄（ｽﾎﾟｰﾂ科学） 136 (78) 1.74 96 (78) 1.23 ＋40 ＋0.51

厚木北（ｽﾎﾟｰﾂ科学） 51 (39) 1.31 56 (39) 1.44 －5 －0.13

橘（ｽﾎﾟｰﾂ） 48 (39) 1.23 54 (39) 1.38 －6 －0.15

（14）総合産業に関する学科

神奈川総合産業 292 (238) 1.23 254 (238) 1.07 ＋38 ＋0.16

（15）舞台芸術に関する学科

神奈川総合（舞台芸術） 91 (30) 3.03 64 (30) 2.13 ＋27 ＋0.90

3．全日制総合学科　(単位：人）

2022

希望者数
(募集定員)

2022

倍率

2021

希望者数
(募集定員)

2021

倍率

希望者数

増減
倍率増減

鶴見総合（※3） 274 (278) 0.99 291 (278) 1.05 －17 －0.06

金沢総合 415 (278) 1.49 361 (278) 1.30 ＋54 ＋0.19

麻生総合 108 (190) 0.57 87 (230) 0.38 ＋21 ＋0.19

藤沢総合（※3） 422 (278) 1.52 345 (278) 1.24 ＋77 ＋0.28

秦野総合 154 (238) 0.65 176 (238) 0.74 －22 －0.09

座間総合（※3） 348 (278) 1.25 289 (238) 1.21 ＋59 ＋0.04

みなと総合（※3） 476 (238) 2.00 516 (238) 2.17 －40 －0.17

横須賀総合 465 (320) 1.45 587 (320) 1.83 －122 －0.38

※1 併設型高等学校における募集定員です。

※2 海外帰国生徒特別募集を含みます。

※3 在県外国人等特別募集を含みます。

学校名

2022/10/20調査 （参考）昨年同時期 昨年同時期との比較

学校名

2022/10/20調査 （参考）昨年同時期 昨年同時期との比較

＜ 注 意 ＞ 

 これは 10 月時点での希望調査なので、願書提

出時までには変化します。昨年もこの表を見てか

ら変更する人が多く出たため、最終的には大幅に

変化しました。したがって、あくまでも参考資料の

一つとして見ていきましょう。 

専門学科・総合学科の各高校 

（横浜国際，YSFH，相模原弥栄の芸術系など）は 

こちらの表にあります。 

学　校　名
2022

倍率

昨年同時期

からの

倍率増減

神奈川総合（舞台芸術） 3.03 ＋0.90

横浜翠嵐 2.64 －0.33

橘（普通） 2.58 ＋0.78

湘南 2.57 ＋0.38

横浜緑ケ丘 2.42 －0.34

神奈川総合 2.39 ＋0.38

多摩 2.28 －0.17

新城 2.17 －0.20

岸根 2.13 ＋0.29

市立金沢 2.09 －0.11

みなと総合 2.00 －0.17

市立戸塚 1.99 －0.36

厚木東 1.94 ＋0.28

住吉 1.93 －0.20

上溝 1.93 －0.22

鎌倉 1.92 －0.36

幸（普通） 1.88 －0.26

希望ケ丘 1.86 ＋0.24

相模原弥栄（普通） 1.85 －0.17

海老名 1.83 －0.13

横浜ｻｲｴﾝｽﾌﾛﾝﾃｨｱ 1.82 ＋0.13

高津 1.78 ＋0.13

相模原弥栄（ｽﾎﾟｰﾂ科学） 1.74 ＋0.51

七里ガ浜 1.73 ±0.00

市立東 1.73 ＋0.26

元石川 1.72 ＋0.16

大和 1.68 －0.08

市ケ尾 1.67 －0.16

相模原弥栄（美術） 1.67 －0.18

藤沢西 1.60 －0.39

横浜清陵 1.59 ＋0.03

柏陽 1.58 －0.11

横須賀大津 1.53 ＋0.36

藤沢総合 1.52 ＋0.28

茅ケ崎 1.51 －0.05

茅ケ崎北陵 1.49 ＋0.19

金沢総合 1.49 ＋0.19

湘南台 1.48 －0.65

麻溝台 1.47 ＋0.19

小田原 1.46 －0.03

横須賀総合 1.45 －0.38

鶴見 1.45 ＋0.02

川和 1.44 －0.29

座間 1.44 －0.47

横浜栄 1.43 ＋0.23

横浜平沼 1.41 －0.30

西湘 1.41 ＋0.46

城郷 1.41 －0.50

県立川崎 1.41 －0.16

今回の調査で

倍率1.40以上
を記録した高校

学　校　名
2022

希望者数

昨年

同時期

からの

希望者数

増減

1 横浜翠嵐 945 －117

2 湘南 921 ＋137

3 海老名 729 －50

4 住吉 691 －73

5 鎌倉 688 －38

6 岸根 678 ＋92

7 横浜緑ケ丘 674 －94

8 希望ケ丘 666 ＋87

9 市ケ尾 665 －62

10 市立金沢 664 －35

11 多摩 635 －46

12 市立戸塚 632 －115

13 七里ガ浜 619 －71

14 元石川 614 ＋56

15 新城 602 －57

16 麻溝台 528 ＋71

17 神奈川総合 522 ＋84

17 鶴嶺 522 ＋71

19 川和 516 －34

20 橘（普通） 511 ＋154

21 藤沢西 510 －42

22 横浜清陵 507 ＋72

23 柏陽 504 －33

24 港北 495 ＋58

25 高津 494 ＋36

26 厚木 493 －52

27 市立東 482 ＋72

28 大船 477 ＋115

29 みなと総合 476 －40

30 大和 466 －24

31 横須賀総合 465 －122

32 小田原 464 －11

33 鶴見 460 ＋5

33 上溝 460 －51

35 座間 458 －73

36 横浜栄 454 ＋72

37 茅ケ崎 452 －14

38 新羽 451 ＋71

39 生田 450 －47

40 横浜平沼 449 －94

41 西湘 447 ＋106

42 市立桜丘 436 －12

43 荏田 431 ＋57

44 横須賀大津 424 ＋53

45 藤沢総合 422 ＋77

46 神奈川工業 419 －16

47 茅ケ崎北陵 415 ＋53

47 金沢総合 415 ＋54

49 上溝南 410 ＋33

50 金井 408 ＋106

今回の調査で

希望者数が多い

高校

TOP50


